
Akt Themeimi 

I shoqerise tregtare "MULTIPLEX 20" sh.p.k 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, te ligjit Nr. 

9901 date 14.04.2008,"Per shoqerite tregtare" dhe te ligjit Nr.9723,date 03.05.2007 "Per Q.K.R 

dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vuilnetin •e tij te lire, te shprehur 

edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket: 

1- Edvin Kujtim Kukunja, person fizik, banues ne Tirane, i identifikuar me ID me nr: 

H91 106035U 

2- Mario Shehi, person fizik, banues ne Tirane, i identifikuar me ID me nr: J00323062H 

vendosim te krijojme shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar  "MULTIPLEX 20" sh.p.k 

me At themelimi Si VijOfl: 

Neni I  

Forruulitiji  

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur "MULTIPLEX 20"sh.p.k. Shoqeria do t'i 

nenshtrohet legjislacionit Shqiptar. Shoqeria do te ushtije veprimtarine e saj ne baze te ketij akti 

themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues. 

Neni 2 

Selia e Shoerise 

Selia e shoqerise tregtare private do te jete ne Tirane, Liqeni i Thate, Farke Sauk, Rruga Hamdi 

Garunja, Pallati ARD, Shkalla I, kati III, ap. 6. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape 

zyra perfaqesie, dege,te krijoje fihiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise,vetem 

me vendim te asaniblese se ortakeve te shoqerise. 

Neni3 

Objektivi I Veprimtarise 

Shoqeria do te  zhvilloje aktivitete ne fushen e: 
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Ndërtime civile dhe ekonomike, ndërtime civile, industriale turistike, bujqësore deri në 5 

kate. 

Ndërtime civile, industriale, turistike, bujqësore mbi 5 kate, rikonstruksione, ndërtim 

banese me skeiet mbi 8 kate. 

Ndertirne rrugore, ndërtim rruge kategoria IV dhe V, ndërtim rruge kategona Ill dhe H. 

Punime të mirëmbajtjes dhe sinjalizimit në rrugë, ndërtim mbi shtresa rrugore. Ndërtim 

autostrade -pista -aeroporte helioporte. 

Ndërtim hekurudhore, punime hekurudhore, punime speciale të shinave dhe traversave, 

punime në sistemin elektnk dhe të sinjalizimit. 

Ndërtim ura dhe vepra arti deri ne 10 m, ndërlini ura dhe vepra arti mbi 10 m -Ekstakada-

ura metalike -N varura, ndërtim tunele rrugore - hekurudhore, ndërtime detare, ndërtime 

portuaLe -bankina - basene - pontile, punime thellimi-drenimi. Ndërtime hidraulike c 

hidrotcknike, ndërtime ujësjellës, kanahzime, kanale e impiante vaditje, punime mbrojtje 

Q sistemit hidraulik- çimentime etj, ndërtim impiante te sistemit të ujit, ndërtim vajsjellës, 

gazsjdllës, naftësjellës, ndërtim digadamba deri në 10 m, ndërtim galeri- tunele, ndërtim 

diga të larta. 

Vepra te vecanta punime speciale, sillose, kulla, kulla Liji etj, H/arrnc metalike, përforcime 

themeli e punime nëntokësore, izolime mbi dhe nëntokësore nga ujrat, themele të vecanta, 

puse shpimc gjeologo- inxhinierike, cpime per ujë. 

Punime restaurimi, restaurim i ndërtesave monument kuIture punime restaurimi në vepra 

arkeologjike. 

Punime karpenterie. 

Punime shërbimi, punime në sipërfaqe të gjelbërta. parqe -pyll parqe, pastrimi i 

siperfaqeve urbane, kryerja e pun imeve dhe shërbesat funerale, mirëmbajtja dhe zhvillimi 

I dekorit në mjedise urbane -ndriçimi c sinjalizimi urban. 
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Shfrytëzim të mineraleve të grupit 1, 11, 111, IV, ne karierën e punimeve nintokësorc, 

përdorimin civil të lendeve plasëse në objektet qC punon, nxjerrjen dhe përpunimin e gurit 

gëlqeror duke prodhuar tC gjitha Ilojet e rërave të suvatimit, etj. 

Prodhim, përpunim, ruajtje konservim dhe paketim të produkteve bujqesore dhe 

blgtorale. 

Gumbullim, transportim, ruajtje. riciklim, perI)unim apo asgjësim I mbetjeve të ilojeve të 

ndryshme perfshire mbetjet spitalore dhc ato të rrezikshme. 

Ndërtim I linjave të shfrytezimit dhe pasurimit tC ujit të pijshëm si dhe tregtimit të tij. 

ShCrbime pastrimi të ambienteve të brendshme dhe të jashtme dhe shërbime ODD 

(Dizinfektim, Dizinsektim, Deratizim) si dhe tregtim materialesh pastrimi. 

Krijimin e stacioneve komplekse të servisit per të gjitha ilojet e shërbimeve riparim të 

automjeteve të ndryshme, Iarje dhe pastrim mjetesh motorike; rregullime dhe lyerje me 

boje, ndërtimi i stacioneve të furnizimit me karburant, pastrim larje sprucim ose veshje e 

mbetjeve te ambalazheve, magazinim dhe trajtim i mbetjeve të ujerave të zeza urbane, 

tregtimin e materialeve te ndërtimit te prodhuara nga shfrytëzimi përpunimi dhe prodhimi 

I burimeve minerale, mermereve, graniteve gur dekorativ etj. 

Prodhim asfalti, prodhim betoni, prodhim parafabrikate betoni. 

Projektim në fushën e ndërtimit. Veprimtari e ekspertizës lidhur me ndikimin në mjedis. 

Auditim mjedisor. 

Shitje-blerje automjetesh, autovetura, eskavator, kamiona, kamioncina, import-eksport, 

makineri te renda etj. 

Real-Estate Ndermjetesim per transaksione me pasuri te paluajtshme. Administrim dhe 

menaxhim prone. Shit-blerje e pasurive te paluajtshme. Dhenie me qua. Vieresim te 

pasurive te paluajtshme. Marketing. Te tjera dhe te ngjashme. Shitje, bkrje, dhenie dhe 

marrje me qira te pasurive te luajtshme, këshillim financiar dhe juridik në këtC fushë. 

Sigurimi i kolateraleve dhe garancive per palët e treat që mund të jenë persona fluke ose 

j uridikC. 
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Eksport - import, tregti me shumice e pakice te malirave industriale, ushqimore, 

makineri e pjese kembimi te te gjitha Ilojeve, paisje elektrike, hidraulike, hidrosanitare, 

lende te para, materiale ndertimi, inerte, produkte te gateshme e gjysem te gateshme, 

konfeksione, duralumin, paisje elektroshtepiake, etj.. 

Shërbime call center dhe contact center per klientë jashte territorit Q Repulikes se 

Shqiperise. Shërbime marketingu jashtë territorit të Republikes së Shqiperisë nëpërmjet 

telefonit dhe internetit. Projektim dhe realizim I fushave publicitare dhe promovuese 

nëpërmjet shfrytCzimit të të gjitha instrumentave, përfshirë marketingun telefonik dhe 

instrumentave të tjera të marketingut nëpërmjet internetit per tu shitur ekskluzivizht 

jashtë territorit tC Republikës Se Shqipërisë. 

ShCrbime kCshillimi në fushën e financave e U tregëtimit te obIigacionee, duke investuar 

vetë dhe duke gjetur investitortë tjerë apo duke bashkëpunuar me kompani të tjera 

brenda ose jashtë vendit, ortake ose jo, per tregëtimin dhe  emctimin e ktrave me  vlerë 

apo titujve financiarë me transaksione bankare, sipas ligjit. 

Organizimin c kurseve të formimit profesional, tC trajtimeve të ndryshme në fushën e 

tregëtimit online nëperm jet internetit por edhe nC fushë të përgjithshme. 

Marrje dhe/ose dhënie të pasurive të paluajtshme dhe/ose te hiajtshme me qira. 

Neni4  

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe 

dhe per cfardo lloj shkaku. 

Neni 5 

Kapitali I shoqerise eshte 100.000 leke i perbere nga 2 kuota dhe zoterohet nga ortaket e 

shoqerise si me poshte: 

Ortaku Themelues: Edvin Kukunja, zoterues i 1 (një) kuote me viere te pergjithshme 25.000 

Leke, e  cila perfaqeson 50 % te kapitalit te shoqerise, 

Ortaku Themelues: Mario Shehi, zoterues i  I (një) kuote me viere te pergjithshme 50.000 Leke, e 

cila perfaqeson 50 % te kapitalit te shoqerise. 

Viera totale e Kapilalit te Regjistruar 100.000 Leke 

Viera Totale e Kapitalit te Paguar 100.000 Leke,  eshte paguar nga ne, ortaket. 
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Neni 6 

Drejtimi i Shoqerise 

Shoqeria do te drejtohet nga administrator Edvin KUKUNJA i ciii eshte perfaqesuesi ligjor i saj. 

Administratori eshte perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te 

plota ne drejtimin e saj. 

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me prokure te 

posacme. 

Neni 7 

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve te shoqerise. 

Neni 8 

Ortaket themelues te shoqerise kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vierave 

materiale. Kane te drejte te caktojne financiere , likuidatore per problemet e shoqerise si dhe te 

pajtojne persona te tjere si ortake. 

Neni9 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjisiacionit Shqipetar ne Gjykaten e 

Rethit Gjyqesor Tirane 

Neni 10 

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj. 

Neni 11 

Shoqeria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 

legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijimin 

e Shoqerive Tregtare" , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave 

qe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri. 

Akt Themelimi Multiplex 20 shpk 



Edvi •' unja 	 Mario Shehi 

Neni 12 

Akti I themelimit u perpilua ne 4 kopje , per tju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje 

do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise  "MULTIPLEX 20" sh.p.k 

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqerise. 

Ortaket Themelues Te Shoqerise 

"MULTIPLEX 20" sh.p.k 
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